
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 4/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 112/98 

                                                                    Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση υπογραφής προγραμματικής σύμβασης 
μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Δήμου Βέ-
ροιας για τη χρηματοδότηση του έργου "Συνεδριακό 
Κέντρο - Θέατρο Δήμου Βέροιας  

 
       Σήμερα  23 Φεβρουαρίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 
και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστε-
ρα από την με   ημερομηνία 19-2-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που 
δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 
και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                  Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Δ. Αδάμου         ----- 
2. Ι. Κουρουζίδης Π. Καρασαββίδου  
3. Μ. Ποτουρίδης B. Tσίλης  
4. Κ. Κόλβατζης    
5. Κ. Βαφείδης    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Θ. Τέτος    
8. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Πουλασουχίδης   Γ. Μπαλτζής 
10. Κ.      Γκαβαϊσές   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Α. Μαρκούλης   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης    
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  Κατά τη συζήτηση της υπ’ 
14. Ε. Παναγιωτίδης αριθ. 90/98 αποχώρησε ο κ.Ο. Σιδηρόπουλος. 
15. Ο. Σιδηρόπουλος Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.105/98 απόφ. 
16. E. Σοφιανίδης αποχώρησαν οι κ. κ. Χ. Παπαγεωργίου 
17. Χ. Παπαγεωργίου και Δ. Ζαμάνης. 
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  
 



Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 23ο θέμα της ημερήσιας δι-
άταξης , έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 19-2-98 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου που έχει ως εξής : 

Προκειμένου να χρηματοδοτηθεί ο Δήμος Βέροιας για την κατασκευή του 
έργου "Συνεδριακό κέντρο - θέατρο Δήμου Βέροιας " πρέπει να υπογραφεί προγ-
ραμματική σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και του Δήμου μας . 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το συμβούλιο ν'αποφασίσει σχε-
τικά : 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν'αποφασίσει σχετικά . 
Παναγιωτίδης : Για τι πράγμα μιλάμε σήμερα ; 
Δήμαρχος : Δεν μπορούμε να πάρουμε τα χρήματα . 
Παναγιωτίδης : Δεν έχουμε πάρει απόφαση ; Δεν κάναμε προγραμματική σύμ-
βαση ; 
Δήμαρχος : Εκείνη ήταν για τις λειτουργικές δαπάνες .Τώρα για το σύνολο του 
ποσού των 2 δις πρέπει να μας τα μεταβιβάσει το Υπουργείο . 
Πρόεδρος : Συμφωνεί το σώμα ; 
Σύμβουλοι : Ναι . 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 19-2-98 εισηγητικό σημείωμα του  Δημάρχου καθώς και το επισυναπ-
τόμενο σχέδιο σύμβασης μεταξύ Δήμου Βέροιας & Υπουργείου Πολιτισμού . 
2. Την αναγκαιότητα υπογραφής της πιο πάνω σύμβασης για την χρηματοδότηση 
του έργου "Συνεδριακό κέντρο - θέατρο Δήμου Βέροιας " . 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) . 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Α) Εγκρίνει την υπογραφή προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και του Δήμου Βέροιας για τη χρηματοδότηση του έργου "Συ-
νεδριακό κέντρο - θέατρο Δήμου Βέροιας " , που έχει ως εξής : 



 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
Στην Αθήνα , σήμερα _____________________________ οι παρακάτω 

συμβαλλόμενοι : 
α) Το Υπουργείο Πολιτισμού , νόμιμα εκπροσωπούμενο από τον Υπουργό 

κ. Ευάγγελο Βενιζέλο 
β) Ο Δήμος Βέροιας , νόμιμα εκπροσωπούμενος από τον Δήμαρχο κ. Ιω-

άννη Χασιώτη , σύμφωνα με την υπ'αριθμ. 496/19-7-95 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας , 

συμφωνούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα : 
 
Άρθρο 1  
 
ΠΡΟΟΙΜΙΟ - ΙΣΤΟΡΙΚΟ - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

1.1. Η σύνταξη και οι δεσμεύσεις της παρούσας απορρέουν και είναι αναπόσπασ-
τη στη συνέχεια της Δεκαετούς Προγραμματικής Σύμβασης που υπεγράφη στις 
28-7-95 μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και του Δήμου Βέροιας και ειδικό-
τερα του άρθρου 5 αυτής . 
 
1.2. Το Υπουργείο Πολιτισμού έχει εντάξει στο Β' Κοινοτικό Πλαίσιο Στήριξης 
1994-1999 και ειδικότερα στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Τουρισμός - Πολιτισ-
μός" Υποπρόγραμμα "Πολιτισμός" , Μέτρο 2.2 : Εθνικό Πολιτιστικό Δίκτυο Πό-
λεων" την μελέτη και την κατασκευή του έργου "Συνεδριακό & Πολιτιστικό 
Κέντρο Βέροιας " , συνολικού προϋπολογισμού έργου 2.254.840.000 δρχ. , το 
οποίο στη συνέχεια της παρούσας θα αναφέρεται ως "έργο"  
 Το έργο αποσκοπεί στην ανάπτυξη της πόλης της Βέροιας και της ευρύτε-
ρης περιοχής , μέσω της τόνωσης του πολιτιστικού τουρισμού, της προσέλκυσης 
και συγκράτησης τουριστών υψηλού επιπέδου , την ανάπτυξη πολιτιστικών θεσ-
μών , ιδιαίτερα του πρόσφατου θεσμού "Κέντρο Πολιτιστικών Πρωτοβουλιών & 
Επικοινωνίας ΟΤΑ". 
 
1.3. Η ένταξη αυτή έγινε μετά από πρόταση του Δήμου Βέροιας στα διοικητικά 
όρια του οποίου θα εκτελεσθεί και το πιο πάνω έργο . 
 Το έργο υπάγεται στις αρμοδιότητες του Δήμου Βέροιας , ως πρωτοβάθ-
μιου οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης , όπως αυτές προσδιορίζονται στο άρ-
θρο 41 του Ν. 2218/1994 .  
 Το έργο εκτελείται στο πλαίσιο του Β' Κ.Π.Σ. και υπάγεται σε όλες τις 
δεσμεύσεις του . Οποιαδήποτε τροποποίηση του εγκεκριμένου Τεχνικού Δελτίου 
Έργου θα επικυρώνεται με απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγ-
ράμματος . 
 
1.4. Στην παρούσα σύμβαση περιέχονται :  
α. Προοίμιο - ιστορικό - περιεχόμενα σύμβασης . 
β. Νομική βάση της σύμβασης . 
γ. Αντικείμενο της σύμβασης . 
δ. Γεωγραφική περιοχή εφαρμογής του έργου . 
ε. Πόροι χρηματοδότησης . 



στ. Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης . 
ζ. Δικαιώματα και υποχρεώσεις των συμβαλλομένων . 
η. Σύσταση και ρόλος της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης και Επίβλεψης 
του έργου . 
θ. Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης . 
ι. Τροποποιήσεις της σύμβασης . 
 
Άρθρο 2  

 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η παρούσα σύμβαση είναι προγραμματική και στηρίζεται στις διατάξεις των :  
- Ν. 1416/1984 , άρθρο 11 , όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ. 6 
του άρθρου 1 του Ν. 1832/1989 & έχει ενσωματωθεί στο άρθρο 35 του Π.Δ. 
410/95 (ΦΕΚ Α' 231) "Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας" 
- Ν. 2229/84 καθώς & την σχετική εγκύκλιο 35/14-9-94/ΥΠΕΧΩΔΕ 
- Ν. 1418/84 "Δημόσια Έργα & ρυθμίσεις συναφών θεμάτων" και ειδικότερα το 
άρθρο 6 , παρ. 4 
- Π.Δ. 609/1985 "κατασκευή Δημοσίων Έργων" και ειδικότερα το άρθρο 31 
- Π.Δ. 28, ΦΕΚ 11 Α'/15-1-80 "Περί εκτελέσεως και προμηθειών ΟΤΑ" 
- Οδηγία ΕΟΚ 92/50 
- Εγκύκλιο ΔΜΕΟ/Α/ο/3429/37/11-9-95 "Εκπόνηση μελετών Δ.Ε." 
- Π.Δ. 696/74 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 515/89 
- Απόφαση με αρ. πρωτ. 14311/11-2-97 του Υπουργείου Πολιτισμού , με την σχε-
τική νομολόγηση 
- Το υπ'αριθμ. 97322645/14-11-97 έγγραφο της ΧVI Γενικής Διεύθυνσης της Ευ-
ρωπαϊκής Επιτροπής - Βρυξέλλες , οριστικής ένταξης του έργου στο Επιχειρησια-
κό Πρόγραμμα "Τουρισμός - Πολιτισμός" . 
 
Άρθρο 3 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
3.1. Η παρούσα προγραμματική σύμβαση αφορά στην εκπόνηση της μελέτης κα-
θώς και στην κατασκευή του Συνεδριακού & Πολιτιστικού Κέντρου Βέροιας , 
χωρητικότητας 600 θεατών , που θα εκτελεστεί με φορέα υλοποίησης τον συμ-
βαλλόμενο Δήμο Βέροιας . 
 
3.2. Αναλυτικότερα το πρόγραμμα περιλαμβάνει τις παρακάτω δράσεις : 
 
 3.2.1. Δημοπράτηση του έργου με το σύστημα μελέτη - κατασκευή και 
ανάδειξη αναδόχου . 
 
 3.2.2. Επίβλεψη του έργου  
 
 3.2.3. Κατασκευή του έργου μέχρι και της πλήρους λειτουργίας του . 
 
Άρθρο 4 
 



ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 
Η κατασκευή του Συνεδριακού και Πολιτιστικού Κέντρου Βέροιας θα γίνει σε 
οικόπεδο του Δήμου Βέροιας , επιφάνειας 2.046 τ.μ. , στο κέντρο της πόλης επί 
των οδών Μπιζανίου & Π. Μελά . 
 
Άρθρο 5 
 
ΠΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
 
5.1. Ο συνολικός προϋπολογισμός της εκτέλεσης του προγράμματος ανέρχεται 
στο ποσό των 2.254.840.000 (δύο δισεκατομμύρια διακόσια πενήντα τέσσερα 
εκατομμύρια οκτακόσιες σαράντα χιλιάδες δρχ.) σύμφωνα με όσα προβλέπονται 
στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου , εγκεκριμένο σύμφωνα με το τελευ-
ταίο εδάφιο του άρθρου 2 της παρούσης . 
 
5.2. Οι πόροι για την υλοποίηση του προγράμματος θα προέρχονται και θα εκτα-
μιεύονται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 'Τουρισμός - Πολιτισμός" και έχουν 
εγγραφεί στην ΣΑΕ 014/2 με αριθμό 9614518 . 
 
Άρθρο 6 
 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
 
6.1. Η πλήρης και έντεχνη αποπεράτωση όλου του έργου μέχρι και της πλήρους 
λειτουργίας του πρέπει να πραγματοποιηθεί μέχρι την 31-12-1999. Η τήρηση της 
ολικής προθεσμίας πραγματοποίησης του έργου θεωρείται όρος πρωταρχικής ση-
μασίας , δεδομένου ότι η 31-12-1999 έχει ορισθεί κατά ανελαστικό τρόπο ως η 
απώτερη επιτρεπόμενη ημερομηνία έναρξης πλήρους λειτουργίας του όλου Συ-
νεδριακού και Πολιτιστικού Κέντρου Βέροιας . 
 
6.2. Το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης του προγράμματος ανά τομέα δράσης παρου-
σιάζεται στο Παράρτημα 1 , το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
σύμβασης . Το χρονοδιάγραμμα μπορεί να τροποποιείται με απόφαση της Κοινής 
Επιτροπής του άρθρου 8 ανάλογα με την πορεία του προγράμματος και τα χρονι-
κά όρια του Β' Κ.Π.Σ. και πάντα σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο εγκεκριμένο 
Τεχνικό Δελτίο του Έργου . 
 
6.3. Αναλυτικότερο χρονοδιάγραμμα σε επίπεδο ενεργειών ανά τομέα δράσης 
συντάσσεται και αναπροσαρμόζεται κατ'έτος με απόφαση της Κοινής Επιτροπής , 
με βάση τις προκύπτουσες προτεραιότητες και αποτελέσματα του προγράμματος . 
 
Άρθρο 7 
 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
 
7.1.  Το Υπουργείο Πολιτισμού αναλαμβάνει τις υποχρεώσεις : 
 



 7.1.1. Να χρηματοδοτήσει την εκτέλεση του προγράμματος με το ποσό 
που αναφέρεται στο άρθρο 5 της παρούσας , μεριμνώντας για την κατ'έτος κατα-
χώρηση και αναγραφή των αναγκαίων πιστώσεων στο αντίστοιχο ενάριθμο έργο 
και τη μεταφορά τους στο Δήμο Βέροιας κατά δόσεις, αναλόγως με την πρόοδο 
των έργων και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο 
του Έργου . 
 
 7.1.2. Να συνεργάζεται σε όλη τη διάρκεια της σύμβασης με τον έτερο 
συμβαλλόμενο και τα αρμόδια για την εκτέλεση του προγράμματος όργανά του 
και να παρέχει στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του κάθε αναγκαία βοήθεια για την 
ολοκλήρωση των προβλεπομένων . 
 
 7.1.3. Σε περίπτωση που απαιτείται η συνδρομή και άλλων κρατικών φο-
ρέων για την υλοποίηση του προγράμματος της σύμβασης να συνεπικουρεί κα-
τάλληλα και να συντονίζει τις ενέργειες των συμβαλλομένων μερών με τους φο-
ρείς αυτούς . 
 
7.2. Ο Δήμος Βέροιας αναλαμβάνει τις υποχρεώσεις : 
 
 7.2.1. Να παρέχει κάθε αναγκαία διευκόλυνση στα συμβαλλόμενα μέρη , 
στους μελετητές , στους εργολήπτες , στα συνεργεία κατασκευής και στους επιβ-
λέποντες και να λαμβάνει κάθε αναγκαίο μέτρο που αποσκοπεί στην απρόσκοπτη 
εκτέλεση του έργου . 
 
 7.2.2. Να διαθέτει τους αναγκαίους χώρους που χρειάζονται για την υλο-
ποίηση του έργου , σύμφωνα με τις προδιαγραφές των μελετών και να φροντίζει 
για την έκδοση των απαιτούμενων αδειών . 
 
 7.2.3. Να ενημερώνει σε όλες τις φάσεις εκτέλεσης του έργου το Ειδικό 
Γραφείο του Ε.Π.Δ.Π. - ΥΠ.ΠΟ. και να το διευκολύνει στην εποπτεία του έργου . 
Για το σκοπό αυτό θα υποβάλλει μηνιαίες εκθέσεις προόδου του έργου και κάθε 
άλλο στοιχείο σχετικό με το έργο , που θα ζητηθεί από το Ειδικό Γραφείο του 
Ε.Π.Δ.Π. - ΥΠ.ΠΟ. Στις μηνιαίες εκθέσεις θα περιγράφεται το μέρος του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου του έργου που έχει εκτελεστεί και θα επισυνάπτον-
ται τα παραστατικά έγγραφα και λοιπά στοιχεία των πιστοποιήσεων και των πλη-
ρωμών . 
 
 7.2.4. Σε συνεργασία με τον έτερο συμβαλλόμενο παρακολουθεί την πορε-
ία του έργου , συντάσσοντας κάθε αναγκαία έκθεση . 
 
 7.2.5. Ενημερώνει τα μέλη και προετοιμάζει , με την αποστολή 15 ημέρες 
νωρίτερα κάθε σχετικού υλικού , της συνεδριάσεως της Κοινής Επιτροπής , προς 
την οποία παρέχει την αναγκαία γραμματειακή υποστήριξη . 
 
 7.2.6. Υποχρεούται να τηρεί όσα προβλέπονται στο εγκεκριμένο Τεχνικό 
Δελτίο του Έργου . 
 
 
 



Άρθρο 8 
 
ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 
8.1. Συγκροτείται Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης και Επίβλεψης του έργου , η 
οποία αποτελείται από 5 μέλη που ορίζονται ως εξής : 
 - Δύο (2) από πλευράς ΥΠ.ΠΟ.  
 - Δύο (2) από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Βέροιας  
 - Ένα (1) Πρόεδρο όπως περιγράφεται στην παρ. 8.7 
 
8.2. Έργο της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης και Επίβλεψης του έργου είναι 
η εποπτεία της εκτέλεσης του έργου και της τήρησης του χρονοδιαγράμματος και 
των άλλων όρων της σύμβασης . 
 
8.3. Η Κοινή Επιτροπή εισηγείται στους συμβαλλόμενους κάθε μέτρο που κρίνει 
σκόπιμο ότι θα συνεισφέρει στην καλύτερη εκτέλεση του έργου . 
 
8.4. Η Κοινή Επιτροπή συγκαλείται στην πρώτη συνεδρίασή της σε διάστημα (30) 
ημερών από την υπογραφή της σύμβασης από τον Πρόεδρό της και εγκρίνει Κα-
νονισμό Λειτουργίας της , αναθέτοντας επίσης και ειδικά καθήκοντα στα μέλη της 
. 
 Συγκαλείται από τον Πρόεδρό της τακτικά μία φορά το δίμηνο και έκτακ-
τα όταν το ζητήσουν τουλάχιστον δύο (2) μέλη , συνεδριάζει εγκύρως αν παρευ-
ρίσκονται ή αντιπροσωπεύονται στη συνεδρίαση όλα τα μέλη της και αποφασίζει 
για κάθε θέμα με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών της . 
 
8.5. Κάθε μέλος της Κοινής Επιτροπής μπορεί να εκπροσωπήσει μόνο ένα μέλος 
της Επιτροπής που απουσιάζει , με έγγραφη εξουσιοδότηση του μέλους αυτού . 
 
8.6. Η Επιτροπή συνεδριάζει στο Δήμο Βέροιας ή στην Αθήνα , εφόσον συμφω-
νήσει η πλειοψηφία των μελών της . 
 
8.7. Πρόεδρος της Κοινής Επιτροπής είναι ο Δήμαρχος Βέροιας ή ο νόμιμος α-
ναπληρωτής του . 
 
Άρθρο 9 
  
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
9.1. Η διάρκεια της προγραμματικής σύμβασης καθορίζεται έως την 31-12-1999 , 
θα καλύπτει δηλαδή το διάστημα από την υπογραφή της έως την αποπληρωμή 
των έργων . 
 
Άρθρο 10  
 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 



10.1. Καμία τροποποίηση της παρούσας σύμβασης δεν αναγνωρίζεται χωρίς έγ-
γραφο που υπογράφεται από τους νομίμους εκπροσώπους των συμβαλλομένων 
μερών , ή εξουσιοδοτημένους σύμφωνα με το νόμο . 
 
10.2. Η μη άσκηση δικαιωμάτων ή η παράλειψη υποχρεώσεων από οποιοδήποτε 
συμβαλλόμενο μέρος , ή η ανοχή καταστάσεων αντιθέτων προς την παρούσα 
σύμβαση ή καθυστέρηση στη λήψη μέτρων που προβλέπει η σύμβαση αυτή από 
οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος δεν μπορεί να θεωρηθεί ως παραίτηση των 
συμβαλλομένων μερών από δικαιώματα , ή απαλλαγή από υποχρέωσή τους , ή 
αναγνώριση δικαιωμάτων στα συμβαλλόμενα μέρη που δεν αναγνωρίζονται από 
την παρούσα σύμβαση . 
 
10.3. Η σύμβαση αυτή μπορεί να διευρύνεται με τη συμμετοχή και άλλων μερών 
μετά από συμφωνία των συμβαλλομένων σε αυτή τη σύμβαση . 
 
10.4. Η παρούσα είναι σύμβαση - πλαίσιο και μπορεί να εξειδικεύεται κάθε φορά , 
με ειδικές προγραμματικές συμβάσεις . 
 
 Αυτά συμφώνησαν , συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν τα συμβαλλό-
μενα μέρη και προς απόδειξη αυτών η σύμβαση αυτή , αφού αναγνώστηκε , υ-
πογράφεται σε τρία (3) αντίτυπα . 
 
 

ΤΑ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ 
 
 

        ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
      ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ                           ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 
            ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                      ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 
 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί στην υπογραφή της παραπάνω προγραμ-
ματικής σύμβασης . 

  



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  112/1998 
....................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρί-
αση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

 Μ Ποτουρίδης Ο.   Σιδηρόπουλος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
 Θ. Τέτος Γ. Χιονίδης 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Δ. Ζαμάνης 
 Κ. Πουλασουχίδης Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Γκαβαϊσές Π. Αγαθαγγελίδης 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης    

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  11-3-1998 

      Ο  Δήμαρχος    
 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ  


